
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 6

2. Náročnost tématu na znalosti 7

3. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 6

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 6

5. Práce s literaturou, citace 7

6. Logická stavba a členění práce 8

7. Jazyková a terminologická úroveň 6

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos studenta 7
10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 5

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 67

Výsledná známka dobře (3)

Celkové zhodnocení, doplňující otázky či poznámky:

Jméno oponenta bakalářské práce:

Pracoviště oponenta bakalářské práce:

30. květen 2011
podpis oponenta bakalářské práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi bakalářské práce.

Výdajová metoda HDP ČR

Tomáš Hataš

Marta Nečadová

KMIE, VŠE

předložená BP spolňuje požadavky kladené na tento typ kvalifikačních prací. Celkovou úroveň práce negativně ovlivňují 
zejména formulační nepřesnosti (například na str. 33 je rozpor mezi vzorcem použitým při výpočtu a slovním komentářem, 
na str. 38 je nepřesně interpretován vliv spotřeby na pokles HDP, atd…). Dále mám výhrady k formulaci cílů práce  v 
podobě výchozích hypotéz (odpověď na první hypotézu není nutné zkoumat, je ihned zřejmá při nahlédnutí do národních 
účtů). Pozitivně hodnotím práci studenta s metodickými materiály ČSÚ, které využil zejména v teoretické části práce a také 
formulaci druhé hypotézy a analytickou práci studenta při hledání odpovědi na tuto hypotézu.  V podkap. 3.6. autor zmiňuje 
souvislost mezi výši exportu ( podílem exportu na HDP) a otevřeností ekonomiky.Při obhajobě doporučuji vyjádřit se k 
následujícím otázkám: Jak se standardně vyjadřuje míra otevřenosti ekonomiky? Jaký vliv měla míra otevřenosti na 
hloubku recese (porovnejte ČR, Polsko, SR)? 

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

analýza statistických dat s využitím výdajové metody HDP, vývoj podílu spotřeby na HDP a na tempu růstu HDP  


